АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 461»

П Р И К А З

25.12.2023 № 456 - ОД

Г  п
О создании городского ресурсного
центра в МБДОУ «Детский сад № 461»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», п.3114, п.4.1, Положением о департаменте
образования администрации города Нижнего Новгорода, Приказом департамента
образования администрации города Нижнего Новгорода № 333 от 14.04.2022г. «Об
утверждении Положения о создании городского ресурсного центра муниципальной
образовательной организации города Нижнего Новгорода» и во исполнении приказа
департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 25.12.2023 №
1271 «О создании городских ресурсных центров»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Учреждения городской ресурсный центр (далее - ГРЦ) по теме

«Наставничество -  как средство педагогического инвестирования»
Ответственный:
заведующий Н.А.Машинян

2. Разработать и утвердить Положение о ГРЦ (Приложение № 1)
Срок: до 01.01.2024г.
Ответственный:
ст.воспитатель М.Л.Жиглова

3. Утвердить план работы ГРЦ на 2024 год и согласовать с директором
департамента образования администрации города Нижнего Новгорода В.П.Радченко

Срок: до 01.01.2024г.
Ответственный:
заведующий Н.А.Машинян

4. Назначить руководителем деятельности ГРЦ Машинян Н.А., заведующего
МБДОУ «Детский сад № 461»

5. Назначить ответственным лицом за осуществление и реализацию
деятельности ГРЦ Жиглову М.Л., старшего воспитателя

6. Утвердить состав рабочей группы по организации функционирования ГРЦ
(Приложение № 2)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Состав рабочей группы по организации функционирования ГРЦ

№ п/п ФИО сотрудника Должность
1 Машинян Надежда Александровна заведующий
2 Радаева Татьяна Васильевна заместитель заведующего
3 Жиглова Марина Львовна старший воспитатель
4 Архипова Мария Евгеньевна педагог-психолог